Indicação 004-2025

Data: 31/01/2025

EMENTA: INDICAÇÃO 004-2025, APRESENTADO EM 03 DE FEVEREIRO DE 2025, AUTORIA:- Vereador MARCOS
APARECIDO PRADO. ASSUNTO: Providenciar a manutenção dos cruzamentos das Ruas de nossa cidade, em especial
aqueles que forem necessários – tudo a ser identificado pela equipe técnica – inclusive, com a instalação de sarjetas
(tipo “sarjetão”), dando especial atenção ao cruzamento da Rua Manoel Coser.

INDICAÇÃO 004-2025,

APRESENTADO EM 03 DE FEVEREIRO DE 2025,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Providenciar a manutenção dos cruzamentos das Ruas de nossa cidade, em especial aqueles
que forem necessários – tudo a ser identificado pela equipe técnica – inclusive, com a instalação de
sarjetas (tipo “sarjetão”), dando especial atenção ao cruzamento da Rua Manoel Coser.

JUSTIFICATIVA:

Prover melhorias em todos os setores sempre foi a busca deste Vereador e da atual administração. No
caso em tela merece destaque o fato de que são solicitações de nossos munícipes.

Como se sabe o chamado “sarjetão” em cruzamento é uma calha que se encontra na pavimentação de uma
via pública no ponto onde duas ruas se cruzam. O objetivo é orientar o escoamento das águas pluviais,
evitando alagamentos e facilitando a mobilidade de pedestres.

Eis a razão pela qual contamos com a sempre presente sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Fevereiro de 2025.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO

AUTORIA:

Marcos Aparecido Prado

Não há outros autores para este documento.